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SUKCES OŻAROWA MAZOWIECKIEGO W RANKINGU 
GMIN WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

  Dyplomy oraz pamiątkową statuetkę dla Gminy Oża-
rów Mazowiecki odebrali Paweł Kanclerz – Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego i Andrzej Cichal – Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim.
 Po raz drugi z rzędu, Burmistrz odebrał  również 
nagrodę honorową dla gminy, nadawaną przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego  – dyplom Drzewo 
Uznania za I miejsce w kategorii gmin miejsko-wiej-
skich.
 Ranking organizuje Fundacja Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej  we  współpracy z  Urzędem Staty-
stycznym w Warszawie.

 Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i  promowa-
nie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego. W ramach Rankingu ocenie 
poddawane są wszystkie gminy województwa mazo-
wieckiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu.
 Miejsce w  tym rankingu to wypadkowa 16 zróżni-
cowanych wskaźników obrazujących różne sfery życia 
wspólnot lokalnych w naszym regionie. Czołówkę ran-
kingu stanowią  gminy, które sprawnie realizują zadania 
własne i  wykorzystują dany im potencjał rozwojowy. 
Zestawienie nie ma charakteru komercyjnego.
 28 listopada 2024 roku w Warszawie odbyła się uro-
czysta Gala Rankingu Gmin Województwa Mazowiec-
kiego 2024.
 To duże wyróżnienie dla gminy Ożarów Mazowiecki. 
Dziękuję wszystkim, w tym mieszkańcom, radnym, soł-
tysom i  przewodniczącym zarządów osiedli oraz pra-
cownikom urzędu i jednostek organizacyjnych, to nasz 
wspólny sukces.– skomentował wyniki rankingu bur-
mistrz Ożarowa Mazowieckiego, Paweł Kanclerz.
 Gminę podczas gali reprezentowali również: Elżbie-
ta Jastrzębska-Jóźwiak – Zastępca Burmistrza i Małgo-
rzata Piotrowska – Skarbnik Gminy.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych
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 Po raz czwarty z rzędu Gmina Ożarów Mazowiecki zajęła I miejsce w kategorii Gmin miejsko – 
wiejskich w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego oraz została Liderem powiatu warszaw-
skiego zachodniego.
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MODERNIZACJA BOISK SPORTOWYCH
KOMPLEKS SPORTOWY

PRZY  SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 Trwają ostatnie prace związane z modernizacją boiska sportowego 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim.  Po przebu-
dowie powstanie kompleks sportowy, który składać się będzie z:
• Boiska do gry w piłkę nożną o nawierzchni z trawy syntetycznej
• Boiska wielofunkcyjnego o  nawierzchni poliuretanowej, gdzie 
znajdą się pola do gry w siatkówkę, koszykówkę i piłkę ręczną;
• Trzytorowej bieżni lekkoatletycznej;
• Rozbieg do skoku w dal;
• Rzutni do pchnięcia kulą.
Całość inwestycji uzupełniają nowe piłkochwyty, kosze na śmieci, 
ławki boiskowe, stojaki na rowery oraz nowe oświetlenie terenu. W ra-
mach zadania wykonawca dostarczył również wyposażenie sportowe, 
takie jak: oszczepy, dyski, płotki treningowe, kule treningowe, piłki do 
koszykówki i piłki ręcznej.
 Całkowity koszt realizacji wyniósł 3 665 400 zł z dofinansowaniem 
w kwocie 2 mln zł z Programu Inwestycji Strategicznych.

BOISKO SPORTOWE
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ

W PŁOCHOCINIE

 Zakończyły się prace związane z modernizacją boiska sportowego 
przy szkole podstawowej w Płochocinie.  W ramach zadania powstała 
nowa nawierzchnia poliuretanowa, na której znajdują się wielofunk-
cyjne pola gry do piłki ręcznej, siatkówki oraz dwa boiska do koszy-
kówki. Całość uzupełniają nowe piłkochwyty, kosze na śmieci, ławki 
boiskowe, stojaki na rowery oraz nowe oświetlenie terenu. 
 Całkowity koszt realizacji wyniósł 845 600 zł przy współudziale 
wsparcia finansowego w wysokości 273 800 zł z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2024”.

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów
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Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski

Przedmiot opodatkowania
Maksymalna 

stawka 
ustawowa1

Stawki 2024
Gm. Ożarów 
Mazowiecki

Stawki 2025
Gm. Ożarów 
Mazowiecki

1. od gruntów:
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków
1,38 1,32 1,36 zł

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych

6,84 6,00 6,20 zł

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego

0,73 0,60 0,65 zł

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2024r., poz. 278), i położonych na terenach, 

dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego.

4,51 4,39 4,51 zł

2. od budynków lub ich części:
mieszkalnych 1,19 1,13 1,17  zł

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej:

34,00 33,10 34,00 zł

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym

15,92 13,00 13,50 zł

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń

6,95 6,20 6,40 zł

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego

11,48 10,10 10,50 zł

3. od budowli % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U z 2023r., poz. 70)

2% 2 %

NOWE STAWKI PODATKU W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI W 2025 ROKU
 Podczas sesji w dniu 21 listopada 2024 roku Rada Miejska podejmując Uchwałę Nr IX/64/24 zdecydowała o  wy-
sokości nowych stawek podatkowych

1 Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów

 Na sesji podjęto też uchwałę Nr IX/65/24 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako pod-
stawa do obliczania podatku rolnego na 2025 rok.
 Kwota 44 zł stanowi podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Ożarów Mazowiecki w 2025 roku.
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 Starosta Warszawski Zachodni zawiadamia, że od 19 grudnia 2024 r. do 14 stycznia 2025 r. zostanie wy-
łożony do wglądu  projekt operatu opisowo-kartograficznego ewidencji gruntów i budynków dla obrębów 
ewidencyjnych Macierzysz i Wieruchów w Gminie Ożarów Mazowiecki. 

Co zawiera projekt operatu
 Projekt operatu opisowo-kartograficznego powstał w związku z modernizacją ewidencji gruntów i budynków. 
Projekt uwzględnia wyniki prac geodezyjnych i zawiera zaktualizowane dane ewidencji gruntów i budynków.
Projekt składa się z projektowanej bazy danych ewidencyjnych oraz raportów, które dotyczą:
• działek ewidencyjnych,
• budynków.

Kiedy i gdzie wyłożony zostanie projekt operatu
 Z projektem operatu opisowo-kartograficznego będą się mogli Państwo zapoznać:
• od 19 grudnia 2024 roku do  14 stycznia 2025 roku
• w siedzibie Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
w  Ożarowie Mazowieckim przy ul. Poznańskiej 133 – budynek B (Geodezja), parter – wyznaczone stanowisko 
w holu obsługi
• w godzinach: poniedziałek 9:30 – 17:00, wtorek - piątek 8:30 – 16:00, natomiast w okresie świątecznym w dniu 
24.12.2024 r. w godzinach 8:30-12:30, a w dniu 31.12.2024 r. w godzinach 8:30-13:30
• w ww. terminie projekt operatu będzie podlegał udostępnieniu także za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej – sposób tego udostępnienia będzie opublikowany na stronach internetowych Starostwa.

Kto może zgłaszać uwagi
 Uwagi mogą Państwo zgłaszać, jeśli dotyczą Państwa dane ujawnione w projekcie operatu opisowo‐kartogra-
ficznego. Można to zrobić osobiście lub przez pełnomocnika. Pełnomocnik musi przedstawić dokument, który po-
twierdzi pełnomocnictwo. Może mieć on postać papierową lub elektroniczną.
Uwagi do danych ujawnionych w projekcie, będą przyjmowane w czasie wyłożenia projektu do wglądu. 
[!] Aby móc zgłosić uwagę, będą Państwo musieli przedstawić dokument potwierdzający tożsamość (np. 
dowód osobisty).

Kiedy rozpatrzymy uwagi
 Zgłoszone uwagi zostaną rozpatrzone w ciągu 15 dni roboczych od zakończenia wyłożenia projektu operatu. 
Poinformujemy osobę, która zgłosiła uwagę, czy została ona uwzględniona, czy odrzucona.

Kiedy ujawnimy dane z operatu
 Po upływie terminu rozpatrzenia uwag, dane w nim zawarte ujawnimy w bazie danych ewidencji gruntów i bu-
dynków. Informację o tym ogłosimy w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej na stronie Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego,

Kiedy będzie można zgłosić zarzuty do danych
 Przez 30 dni od dnia ogłoszenia informacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego każdy, kogo 
dotyczą dane, może zgłosić zarzuty do tych danych. Zarzuty mogą Państwo zgłaszać na piśmie do Wydziału Geo-
dezji Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Wydamy decyzję, która uwzględni lub odrzuci zarzuty. Jeśli 
zgłoszą Państwo zarzuty po tym terminie, potraktujemy je jako wniosek o zmianę danych objętych ewidencją grun-
tów i budynków.

Gdzie można uzyskać informację o wyłożeniu projektu operatu
 Informacje w sprawie wyłożenia projektu operatu opisowo-kartograficznego ewidencji gruntów i budynków 
mogą Państwo uzyskać w Wydziale Geodezji Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Ożarowie Mazo-
wieckim przy ul. Poznańskiej 133 oraz pod numerem telefonu 22 733-73-40 (sekretariat).

UWAGA ! UDOSTĘPNIENIE DO WGLĄDU
PROJEKTU OPERATU OPISOWO-KARTOGRAFICZNEGO

DLA MACIERZYSZA I WIERUCHOWA
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tycznej.	Ojciec,	którego	zamordowano	w	Katyniu,	mówił	 często,	 że	obo-
wiązkiem	jest	służyć	Polsce.	Całe	swoje	życie	poświęciłam	pracy	dla	Ojczy-
zny	(podobnie	jak	moi	dwaj	bracia)”.
 Urodzona 20 lipca 1928 roku w Warszawie. Rodzice (Maria z Mnichów i Feliks) 
mieszkali w miejscowości Karczunek koło Pyr, na terenie obecnej dzielnicy Ursynów. 
Matka była sanitariuszką i łączniczką w 1 Pułku Szwoleżerów i pracownikiem Szpitala 
Dziecięcego im. Karola i Marii na Lesznie w Warszawie. Ojciec, Kapitan Feliks Olbrysz, 
syn Jana i Agnieszki z Sołtysików, urodzony 14 maja 1891 w Kosewie. Uczestnik I wojny 
światowej. W Wojsku Polskim służył w Powiatowej Komendzie Uzupełnień Ciechanów, 
w 1 pułku szwoleżerów i w Centrum Wyszkolenia Kawalerii w Grudziądzu. Od 1938 był 

oficerem gospodarczym w Pierwszym Pułku Radiotelegraficznym na Powązkach. Kapitan mianowany od 19 III 1939. Miał 
synów Zbysława (1922- 2009), Waldemara Macieja (1924-1999) oraz córkę Zofię (ur. 1928). Został zamordowany w Katy-
niu w 1940 roku. Synowie byli członkami „Kedywu” AK.
 Mieszkała w Ożarowie Mazowieckim przy ulicy Cichej, była sanitariuszką w oddziale ppor. Stanisława Milczyń-
skiego ps. „Gryf”.  
 W konspiracji (1939-1944) miała przydział do oddziału:
VII Obwód „Obroża” (powiat warszawski) Warszawskiego Okręgu Armii Krajowej - 5 Rejon „Gątyń” (Piaseczno) - bata-
lion „Krawiec” - 3. kompania - pluton 1708.

Otrzymała następujące odznaczenia:
1. Krzyż AK nadany w Londynie 18.08.1971 r., nr 9563
2. Krzyż AK nr 11126
3. Warszawski Krzyż Powstańczy nadany 24.04.1995 r., nr 13.95.5
4. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski  nr 196-2007-6, nadany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

pana Lecha Kaczyńskiego
5. Odznaka Pamiątkowa Akcji „Burza”
6. Medal „Pro Memoria” nr 281/KU/05
7. Krzyż Zrzeszenia Wolność  i Niezawisłość

 Była członkiem honorowym Muzeum Powstania Warszawskiego.
Należała też do Związku Powstańców Warszawskich oraz była członkiem Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich 
(legitymacja  nr 49).

Grażyna Lipska-Zaremba
Stowarzyszenie Historyczne

Wirtualne Muzeum Ożarów Mazowiecki

Pożegnanie Zofii Marii Biernackiej (1928-2024)
3 grudnia 2024 roku

odeszła na Wieczną Wartę w wieku 96 lat

kpt.	Zofia	Maria	Biernacka	z	domu	Olbrysz
 ps. „Zosia”, „Teresa”
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ZAKOŃCZENIE DWULETNIEGO PROJEKTU
„BIBLIOTEKA BLISKO CZYTELNIKA – SPOTKANIA LUDZI KSIĄŻKI”

 Po krótkim wprowadzeniu i  przypomnieniu przez Dyrektor 
Biblioteki Anitę Nowińską idei programu dotacyjnego BLISKO – 
Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | 
Oddolność, nastąpiło omówienie zrealizowanego budżetu i har-
monogramu, podsumowanie inicjatyw oddolnych i  partner-
skich. Statystyki drugiego roku były zaskakujące. Na etapie wnio-
skowania o dofinansowanie zakładaliśmy realizację 3 wydarzeń 
wyłonionych w procedurze konkursowej, zainicjowanych i prze-
prowadzonych przez mieszkańców oraz 3 inicjatyw zgłoszonych 
i  przeprowadzonych we współpracy z  partnerami lokalnymi. 
Liczba projektów wyniosła jednak odpowiednio 8 i 15 (ogółem 
46 wydarzeń takich, jak: warsztaty rodzinne, spotkania autorskie, 
spotkania w plenerze i in.), a zakładaną liczbę uczestników prze-
kroczyliśmy niemal trzykrotnie (1401 osób!!). W sposób znaczący 
wzrosła także liczba czytelników Biblioteki (o blisko 300 osób), 
a także ilość wypożyczonych zbiorów – o ponad 6 tysięcy. 
 Jeszcze raz serdecznie dziękujemy Partnerom projektowym, 
wśród których znaleźli się: Dom Kultury „Uśmiech”, Fundacja „Nasz 
Macierzysz”, Koło Gospodyń Wiejskich „Galimatjas” z  Piotrkówka 
Małego, 22 Ożarowska Drużyna Harcerska, Klub Sportowy „Ożaro-
wianka” i Partner strategiczny Gmina Ożarów Mazowiecki oraz au-
torom zrealizowanych inicjatyw oddolnych za życzliwość i wspar-
cie, będące podstawą partnerskiej współpracy podczas realizacji 
dwuletniego projektu „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi książki”, ale też działań pozaprojektowych. Z nadzieją 
na kolejne wspaniałe pomysły i pracę wchodzimy w kolejny rok.
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 4 grudnia 2024 r., w  Bibliotece Głównej, odbyło się 
spotkanie podsumowujące dwuletnie działania Bibliote-
ki Publicznej w programie dotacyjnym BLISKO. W spotka-
niu udział wzięli Partnerzy Biblioteki i  przedstawiciele 
grup mieszkańców, którzy złożyli swoje projekty w kon-
kursie.

BIBLIOTEKA GŁÓWNA

FILIE W JÓZEFOWIE I ŚWIĘCICACH
 W ramach projektu wydarzenia rrealizowały rów-
nież Filie: Filia nr 1 w Józefowie i Filia nr 2 w Święcicach, 
we współpracy z przedstawicielami lokalnej społeczno-
ści, mieszkańcami oraz czytelnikami.   
 Pierwszym wydarzeniem był projekt „Ulubieni bohatero-
wie naszej rodziny”, zgłoszony przez nauczycieli młodszych 
klas Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Płochoci-
nie. Międzypokoleniowe działania, skierowane do dzieci i ich 
rodziców, miały dwa etapy: w Filii nr 1 w Józefowie odbyły 
się rodzinne warsztaty literacko-plastyczne pod kierunkiem 
Ewy Pawlak i Eweliny Połeć na temat zalet rodzinnego czyta-
nia i kontaktu najmłodszych z książką, następnie spotkanie 
w Szkole z autorem książek dla najmłodszych, Wojciechem 
Widłakiem, znanym przede wszystkim z serii przygód Pana 
Kuleczki i Wesołego Ryjka. W spotkaniu wzięły udział dwie 
grupy z „zerówek” oraz dwie klasy pierwsze, a także grupa 
dzieci z Ukrainy. Kolejną inicjatywą oddolną, zrealizowaną 
przy Filii nr 1 w Józefowie, było Miasteczko Harcerskie „Czar-
ne Stopy” Kadry Gromady Zuchowej „Odkrywcy” i 6 Drużyny 
Harcerskiej, formacji Hufca ZHP Błonie. Miasteczko, zainspi-
rowane fabułą książki Seweryny Szmaglewskiej, odbyło się 
w  parku przy Filii Biblioteki i  Domu Kultury w  Józefowie. 

Miejsce spotkania zamieniło się w  tym dniu w  obóz har-
cerski, w którym każdy mógł spróbować swoich sił w dzia-
łaniach skautowych: kuchni polowej, rozpalaniu ogniska, 
znajomości symboliki harcerskiej, udzielaniu pierwszej po-
mocy, pakowaniu plecaka na obóz, przygotowaniu miejsca 
biwakowego, gier i zabaw harcerskich czy prostej majsterki. 
 W październiku br. w Filii nr 1 odbyły się także dwa wy-
kłady edukacyjne zrealizowane przez Bibliotekę i Klub Pa-
sjonatów z  Józefowa w  partnerstwie z  Kołem Gospodyń 
Wiejskich „Galimatjas” z  Piotrkówka Małego. Spotkania 
te złożyły się na cykl pt. „Czytanie świata - inspiracje podróż-
nicze”. Podczas obu gościliśmy Sebastiana R. Bielaka – z wy-
kształcenia inżyniera, z  zamiłowania również przyrodnika 
i podróżnika zafascynowanego dziką przyrodą, autora licz-
nych artykułów o  tematyce przyrodniczej i  podróżniczej. 
Nasz gość opowiadał o  swojej trzymiesięcznej wyprawie 
na daleką i nieznaną z perspektywy Polski Alaskę, o tamtej-
szej przyrodzie, ludziach i obyczajach, pojawiło się też kilka 
anegdot z  nietypowych czy nawet niebezpiecznych sytu-
acji z wyprawy. Drugi wykład był poświęcony Wyspie Wolin 
i także obfitował w ciekawostki o lokalnym mikroklimacie, 
atrakcjach turystycznych w  Międzyzdrojach i  Świnoujściu 
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1 Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi książki” Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie 
Mazowieckim. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025, Kierunek interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność.

oraz informacje praktycznye, np… jak zdobyć smaczną rybę 
prosto z połowu.
 Wydarzenie, które odbyło się w Filii nr 2 w Święcicach, 
miało nieco odmienny charakter. Były to warsztaty ilustra-
torskie z Agatą Matraś, zorganizowane dla klas pierwszych 
Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Święcicach. Warsztaty rozpoczęła zabawa z Liczyświnka-
mi i Literkowcami, czyli z bohaterami książek stworzonych 
przez gościa. Z  Liczyświnkami dzieci policzyły do 10, zaś 
z  Literkowcami poszukały słów rozpoczynających się na 
konkretne litery. Zwieńczeniem warsztatów była wspól-
na zabawa w ilustratorów. Warsztaty, które były niezwykle 

inspirujące, pełne pomysłów, artystycznych wizji i  dobre-
go humoru, zakończyły się pamiątkowymi autografami 
w książkach.
 Różnorodność i sukces tych przedsięwzięć świadczy nie-
wątpliwie o  dużej aktywności oraz chęci do angażowania 
się w nie lokalnej społeczności w naszej Gminie, w różnych 
jej częściach. Ich realizacja stanowiła przestrzeń ciekawych 
spotkań, rozmów, a przede wszystkim wspólnego działania, 
co pomogło także poznać lepiej potrzeby naszych czytelni-
ków i użytkowników.

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim
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 „Świadomy Przedsiębiorca - Odpowiedzial-
ny Sprzedawca” w  świetle obowiązujących 
przepisów prawa związanych ze sprzedażą 
i  podawaniem napojów alkoholowych oraz 
kontrolą punktów sprzedaży” to temat szko-
lenia zorganizowanego przez Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
 Celem szkolenia było przekazanie aktualnych 
przepisów prawnych, związanych z  zakazem  
sprzedaży osobom poniżej 18 roku życia alkoholu, 
wyrobów tytoniowych i energetyzujących.
 Przeszkolonych zostało 25 sprzedawców i wła-
ścicieli sklepów. 

Podczas spotkania poruszano następujące tematy: 
•   odpowiedzialna sprzedaż napojów alkoholowych, energetyzujących 
oraz tytoniowych
• techniki asertywnego odmawiania sprzedaży osobom poniżej 
18 roku życia 
•   uświadomienie sprzedawcom jakie konsekwencje grożą za nieprze-
strzeganie przepisów dotyczących zakazu sprzedaży napojów alkoho-
lowych,  energetyzujących i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 
roku życia.
 Każdy uczestnik otrzymał materiały pomocnicze do wykorzysta-
nia w swoim punkcie sprzedaży i w swojej pracy. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

SZKOLENIE DLA SPRZEDAWCÓW ALKOHOLU

 W listopadzie br. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Obroń-
ców Warszawy w Ożarowie Mazowieckim odbyły się 
Warsztaty Gotowości pt.: „Bądźmy gotowi, nie dajmy się”, 
zostały one przeprowadzone przez zespół ekspertów 
Fundacji Gotowi.org. Warsztaty były dedykowane dla klas 
szóstych, siódmych i ósmych.
 Prowadzący stworzyli w sali gimnastycznej pięć odręb-
nych stref tematycznych: plecak awaryjny, rodzinny plan awa-
ryjny, domowe zapasy, sprawność fizyczna, wzywanie oraz 
udzielanie pomocy.
 Szkolenie miało na celu przygotowanie uczestników, jak 
również ich rodzin na każdą sytuację kryzysową. Zostało za-
prezentowane całe spektrum zagrożeń, wraz z gotowymi 
modelami poprawnych zachowań. W trakcie warsztatów każ-
dego dnia zostali wyłonieni i nagrodzeni uczniowie, którzy 
najmocniej angażowali się w ich przebieg.
 Uczniowie nabyli wiedzę, którą będą dzielili się dalej 
w swoim najbliższym otoczeniu, co zaowocuje większą świa-
domością, roztropnością oraz czujnością w działaniu, jeśliby 
zaszła takowa potrzeba. Bądźmy czujni, spokojni i przygoto-
wani, przez co będziemy bezpieczni.
        

Anna Zasłona

WARSZTATY GOTOWOŚCI W SP2
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Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

w Bibliotece

zapraszamy
dzieci 11+

z opiekunami

RODZINNE PLANSZÓWKI

21
grudnia 
2024 r.

w godz.

10.00-12.00

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Szkolna 2

 Budynek świetlicy w  Macierzyszu, w  ramach tegorocz-
nych inwestycji został doposażony w sprzęt, który umożliwi 
funkcjonowanie i spędzanie czasu wolnego w świetlicy. W ra-
mach dwóch zadań inwestycyjnych zostały zakupione klima-
tyzatory, rolety okienne, zabudowa meblowa kuchni wraz 
ze sprzętem AGD, telewizor, konsola interaktywna, projektor 
laserowy, ekran projekcyjny, zestaw nagłośnienia, scena roz-
kładana wraz z oświetleniem, stół do tenisa stołowego, stół 
do gry w piłkarzyki, laptopy i komputery AiO wraz z oprogra-
mowaniem, robot czyszczący, urządzenia wielofunkcyjne, 
wyposażenie kuchni i  łazienek, wyposażenie meblowe oraz 
zestaw do ćwiczeń i gier planszowych. Dodatkowo na tere-
nie przy świetlicy została wykonana instalacja fotowoltaiczna 
wraz z  magazynem energii o  pojemności 21 kWh pozwala-
jącym właściwie gospodarować wyprodukowaną energią 
elektryczną. Łączny koszt tegorocznych inwestycji wyniósł 
383.141,12 zł brutto. 
 Wyposażenie świetlicy zostało dofinansowane w kwocie 
153.351,73 zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2024”. 

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

ŚWIETLICA W MACIERZYSZU - WYPOSAŻENIE

Partnerom Ożarowskiej
Karty Mieszkańca,

Wraz z serdecznymi podziękowaniami 
za dotychczasową współpracę

Życzę Wyjątkowych
Świąt Bożego Narodzenia
pełnych radości, ciepła 

i niepowtarzalnej, rodzinnej 
atmosfery.

Paweł Kanclerz
Burmistrz

Ożarowa Mazowieckiego
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 Od 15 grudnia 2024 roku obowiązuje nowy rozkład 
PKP. Dla gminy Ożarów Mazowiecki ważny jest rozkład 
jazdy Kolei Mazowieckich. Trzeba zauważyć, że nowy roz-
kład jazdy jest bardzo korzystny. Jeśli chodzi o zmiany – 
przede wszystkim udało się uruchomić nowe połączenia. 
Jednym z  nich jest pociąg po północy, który z  dworca 
Warszawa Śródmieście będzie odjeżdżał o godz. 0.18, a od 
25 grudnia – 0.37 (19430/1). Również dużym ułatwieniem 
jest zatrzymywanie się (po raz pierwszy) na stacji w Oża-
rowie Mazowieckim pociągów przyspieszonych jadących 
z Warszawy do Płocka. Są to pociagi Mazoviak (16.29 od-
jazd z dw. Warszawa Śródmieście) i Mazovia (17.29 odjazd 
z dw. Warszawa Śródmieście). 

dr Mariusz Latek

NOWY ROZKŁAD PKP 2024/2025

IN
FO

RM
A

C
JE

D
LA

 M
IE

SZ
K

A
Ń

CÓ
W

 Informujemy, że od 
1  grudnia 2024  r., dotych-
czasowa linia autobusowa 
L-7 została zastąpiona nową 
linią nr 97. 
 Linię nr 97 obsługują Gro-
dziskie Przewozy Autobusowe 
na podstawie porozumienia 
zawartego z  Powiatem War-
szawskim Zachodnim i  Gminą 
Ożarów Mazowiecki.
 Autobusy linii nr 97 kursują 
6 dni w tygodniu oprócz świąt – 
od poniedziałku do soboty – oraz w niedziele handlo-
we od godzin wczesnoporannych do późnych godzin 
wieczornych.

TRASA NOWEJ LINII NR 97: 
Dziekanów Leśny – Łomianki – Laski – Izabelin – Hor-
nówek – Lipków – Stare Babice – Babice Nowe – Zie-
lonki Parcela – Strzykuły – Ożarów Mazowiecki – Pia-
stów – Malichy Sadowa.

 Na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki, autobus 
zatrzymuje się na następujących przystankach:
 » Strzykuły 03/04
 » Strzykuły Poniatowskiego 01/03

 » Kaputy Zachodzącego Słońca 01/02
 » Ożarów Mazowiecki Kossaka 01/02
 » Ożarów Mazowiecki Robotnicza 01/02
 » Ożarów Mazowiecki Obrońców Warszawy 01/02
 » Ożarów Mazowiecki Poniatowskiego 01
 » Ożarów Mazowiecki PKP 01
 » Ożarów Mazowiecki Sanktuarium 01/02
 » Ożarów Mazowiecki Starostwo 01/02
 » Konotopa 01/02
 » Bronisze 02 

 
 Nowa linia charakteryzuje się większym zasięgiem 
oraz większą częstotliwością kursowania autobusów, 
co jest znacznym ułatwieniem dla pasażerów.

97
WIĘCEJ INFORMACJI
gpa.grodzisk.pl

Dzie
ka

nó
w Le

śn
y

Mali
ch

y S
ad

ow
a

Ins
tyt

ut 
Ek

olo
gii

 PA
N

Gran
icz

ka

Kieł
pin

 Pod
uc

ho
wny

 O
gro

do
wa

Arm
ii P

oz
na
ń

ICDS
Koś

ció
ł

Cen
tru

m

Szko
ła

Lw
ow

sk
a

POLM
O

Bruk
ow

a

Cen
tru

m H
an

dlo
we

Pan
ce

rz

Part
yza

ntó
w

Mł
oc

ińs
ka

Kam
pin

os
ka

Tre
nó

w

Siko
rsk

ieg
o

Wier
zb

ow
a

Łą
ko

wa

Poc
zto

wa

Sok
oło

wsk
ieg

o

Sien
kie

wicz
a

Urzą
d G

miny

Koś
ciu

szk
i S

zko
ła

Sier
ak

ow
sk

a

La
ng

iew
icz

a

Horn
ów

ek

Przy
 Park

u

Lip
kó

w

Moś
cic

kie
go

Osie
dlo

wa

Gen
. T

ho
mme

Woło
dy

jow
sk

ieg
o

Ryn
ek
Bab

ice
 N

ow
e C

en
tru

m H
an

dlo
we

Wier
uc

ho
wsk

a

Gen
. K

utr
ze

by

Zie
lon

ki

GOSiR
Strz

yk
uły

Pon
iat

ow
sk

ieg
o

Kap
uty

 Za
ch

od
zą

ce
go

 Sł
oń

ca

Kos
sa

ka

Rob
otn

icz
a

Obro
ńc

ów
 W

ars
za

wy

Pon
iat

ow
sk

ieg
o

Oż
aró

w M
az

. P
KP

San
ktu

ari
um

San
ktu

ari
um

Star
os

tw
o

Kon
oto

pa

Bron
isz

e

Al. P
iłs

ud
sk

ieg
o

Ogiń
sk

ieg
o

To
ruń

sk
a

Dą
bro

wsk
ieg

o

Tra
ug

utt
a

Orze
szk

ow
ej

Mali
ch

y W
KD

Za
mien

na

Gmina Stare BabiceGmina IzabelinMiasto Łomianki Miasto PruszkówMiasto Ożarów Maz.

MiejscowościLipków Strzykuły Ożarów Maz. Piastów Malichy

Dziekanów Leśny

Łomianki

Mościska

Laski Izabelin

Zielonki-ParcelaStare Babice

LaskiKiełpin

Gmina
Łomianki

Gmina
Ożarów Maz.

Gmina
Ożarów Maz.

Stare BabicePrzystanek 
w jednym
kierunku

Przystanek

podjazd pod
przystanek w obu
kierunkach

Stefa
Biletowa

97.2024-12-01



 

H
arm

onogram
 odbioru odpadów

 kom
unalnych z nieruchom

ości jednorodzinnych z terenu gm
iny  

O
żarów

 M
azow

iecki obow
iązujący od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. 

w
w

w
.ozarow

-m
azow

iecki.esog.pl, e-m
ail: odpady@

ozarow
-m

azow
iecki.pl; tel.: 22 731 32 63, 22 731 32 64 

TER
M

IN
Y O

D
B

IO
R

U
 

poniedziałek 

K
aputy: Jodłow

a, Kapucka, M
igdałow

a, Poniatow
skiego, Przyjazna, R

olna, Sochaczew
ska, Sym

patyczna, Tęczow
a, U

m
iastow

ska, W
ygodna  

O
żarów

 M
azow

iecki: 1 M
aja, H

allera, Inżynierska, Kierbedzia, Kilińskiego, Kościuszki, Lipow
a, M

azow
iecka, Parkow

a, Poznańska, Przytulna, R
eym

onta, R
olna, 

Sienkiew
icza, Sow

ińskiego, Zam
oyskiego  

styczeń 
luty 

m
arzec 

kw
iecień 

m
aj 

czerw
iec 

lipiec 
sierpień 

w
rzesień 

październik 
listopad 

grudzień 
11*, 20 

3, 17 
3, 17, 31 

14, 28 
12, 26 

9, 23 
7, 21 

4, 18 
1, 15, 29 

13, 27 
10, 24 

8, 22 

wtorek 

B
ronisze: C

isow
a, C

zereśniow
a, Kręta, Kw

iatow
a, Logistyczna, M

orelow
a, N

ow
a, Piastow

ska, Poznańska, Przyparkow
a, Św

ierkow
a 

Jaw
czyce: Bocznicow

a, G
ołąbkow

ska, O
grodow

a, Piastow
ska, Piw

na, Poznańska, Przyparkow
a, R

ajdow
a, Sadow

a, W
ąska, W

ojska Polskiego, W
spólna D

roga  
K

onotopa: Fiołkow
a, Inw

estycyjna, Leszow
a, M

agazynow
a, M

okra, Piastow
ska, Piw

na, Przyjaźni, R
ajdow

a, R
óżana, Topolow

a, U
skok, Zakręt, Zatorze, Żytnia 

M
ory: Biedronki, Krańcow

a, Królow
ej M

arysieńki, M
iła, N

iecała, Poznańska, W
ojska Polskiego, W

spólna D
roga 

O
żarów

 M
azow

iecki: Kręta, M
okra, Zatorze 

U
m

iastów
: D

w
orkow

a, Law
endow

a, Lazurow
a, Leszczynow

a, N
ow

ow
iejska, Szyszkow

a, O
krężna, U

m
iastow

ska, Zbożow
a 

styczeń 
luty 

m
arzec 

kw
iecień 

m
aj 

czerw
iec 

lipiec 
sierpień 

w
rzesień 

październik 
listopad 

grudzień 
7, 21 

4, 18 
4, 18 

1, 15, 29 
13, 27 

10, 24 
8, 22 

5, 19 
2, 16, 30 

14, 28 
15*, 25 

9, 23 

środa 

O
żarów

 
M

azow
iecki: 

Boznańskiej, 
C

hełm
ońskiego, 

D
aleka, 

D
ąbrow

skiego, 
D

m
ow

skiego, 
G

ierym
skiego, 

Kossaka, 
Księstw

a 
W

arszaw
skiego, 

Korfantego, 
M

alczew
skiego, M

atejki, N
adbrzeżna, Poniatow

skiego, Prom
yka, Prosta, Pułaskiego, R

obotnicza, Sikorskiego, Słoneczny Poranek, Strzykulska, Szkolna, Szulm
ińskiego, 

W
olności, W

ybickiego, W
yspiańskiego, W

schodzącego Słońca, Zachodzącego Słońca, Zgody 
styczeń 

luty 
m

arzec 
kw

iecień 
m

aj 
czerw

iec 
lipiec 

sierpień 
w

rzesień 
październik 

listopad 
grudzień 

4*, 15, 29 
12, 26 

12, 26 
9, 23 

7, 21 
4, 18 

2, 16, 30 
13, 27 

10, 24 
8, 22 

5, 19 
3, 17, 31 

czwartek 

D
uchnice: Aleksandry, Im

birow
a, W

itosa, W
iśniow

a, Zielna 
O

żarów
 M

azow
iecki: 11 Listopada, D

obrogórska, G
raniczna, Konw

aliow
a, Kopernika, Kusocińskiego, M

ickiew
icza, Parkietow

a, Prusa, Przejazdow
a, W

itosa, W
iśniow

a, 
Zielna, Żerom

skiego 
Strzykuły: Bursztynow

a, D
ereniow

a, G
łogow

a, Kusocińskiego, O
rzechow

a, Pistacjow
a, Poniatow

skiego, Seledynow
a, Sochaczew

ska, Srebrzysta Aleja, Strzykulska, 
Szm

aragdow
a, Turkusow

a, W
ieruchow

ska, Zielona 
styczeń 

luty 
m

arzec 
kw

iecień 
m

aj 
czerw

iec 
lipiec 

sierpień 
w

rzesień 
październik 

listopad 
grudzień 

2, 16, 30 
13,27 

13, 27 
10, 24 

8, 22 
5, 21* 

3, 17, 31 
 14, 28 

11, 25 
9, 23 

6, 20 
4, 18 

piątek 

Józefów
: Fabryczna, H

etm
ańska, Kasztanow

a, Leśna, Lipow
a, R

okicka, W
łościańska 

K
aputy: W

illow
a Aleja, Zaciszna, Żyzna 

K
ręczki: Azalii, Begonii, C

edrow
a, C

habrow
a, D

raceny, D
ziew

anny, Koniczyny, Leszczynow
a, Liliow

a, Lucerny, Łubinow
a, M

acierzanki, M
agnolii, N

iezapom
inajki, 

Platanow
a, Pokrzyw

y, Polnych M
aków

, Sasanki, Sochaczew
ska, Storczykow

a, W
illow

a Aleja, Tatarak, Tulipanow
a, Zaciszna, Żyzna 

Płochocin: Antyczna, D
ługa, H

andlow
a, H

etm
ańska, Lipow

a, Łokietka, M
azow

iecka, M
ostow

a, O
grodow

a, Partyzantów
, Przem

ysłow
a, U

rocza, Szeroka (część od ul. 
Lipow

ej), W
łościańska, Zabytkow

a, Zaścianek, Zw
ierzyniecka; W

olica: Aleja R
óż, C

zesław
a N

iem
ena, D

ębow
a, Fabryczna, Jesionow

a, Karłow
icza, Lipow

a, 
O

gródkow
a, O

lchow
a, Poprzeczna, R

adosna, R
okicka, Strum

ykow
a, Za Lipam

i 
styczeń 

luty 
m

arzec 
kw

iecień 
m

aj 
czerw

iec 
lipiec 

sierpień 
w

rzesień 
październik 

listopad 
grudzień 

3, 17, 31 
14, 28 

14, 28 
11, 25 

9, 23 
6, 20 

4, 18 
1, 16*, 29 

12, 26 
10, 24 

7, 21 
5, 19 

*term
in zam

ienny za odbiór odpadów
 przypadający na dzień św

iąteczny - SO
B

O
TA

 



 

H
ar

m
on

og
ra

m
 o

db
io

ru
 o

dp
ad

ów
 k

om
un

al
ny

ch
 z

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 je

dn
or

od
zi

nn
yc

h 
z 

te
re

nu
 g

m
in

y 
 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i o

bo
w

ią
zu

ją
cy

 o
d 

1 
st

yc
zn

ia
 d

o 
31

 g
ru

dn
ia

 2
02

5 
r. 

w
w

w
.o

za
ro

w
-m

az
ow

ie
ck

i.e
so

g.
pl

; e
-m

ai
l: 

od
pa

dy
@

oz
ar

ow
-m

az
ow

ie
ck

i.p
l; 

te
l.:

 2
2 

73
1 

32
 6

3,
 2

2 
73

1 
32

 6
4 

TE
R

M
IN

Y 
O

D
B

IO
R

U
 

poniedziałek 

D
uc

hn
ic

e:
 A

rc
hi

te
kt

ów
, 

As
ny

ka
, 

Ba
cz

yń
sk

ie
go

, 
Bo

cz
na

, 
Br

on
ie

w
sk

ie
go

, 
Br

ze
go

w
a,

 C
er

am
ic

zn
a,

 D
uc

hn
ic

ka
, 

G
ał

cz
yń

sk
ie

go
, 

G
eo

de
tó

w
, 

In
fo

rm
at

yk
ów

, 
Ka

m
ie

nn
a,

 
Ko

ch
an

ow
sk

ie
go

, K
or

cz
ak

a,
 K

ry
sz

ta
ło

w
a,

 K
si

ęg
ow

yc
h,

 L
us

trz
an

a,
 M

od
rz

ej
ew

sk
ie

j, 
N

ad
zi

ei
, O

gr
od

ni
kó

w
, O

rz
es

zk
ow

ej
, O

ża
ro

w
sk

a,
 P

oe
tó

w
, P

om
ar

ań
cz

y,
 P

ra
w

ni
kó

w
, 

R
oz

ło
gi

, S
zc

zy
py

, T
uw

im
a,

 U
st

ro
nn

a,
 Ż

yt
ni

a 
O

łta
rz

ew
: B

rz
eg

ow
a,

 C
er

am
ic

zn
a,

 D
ey

ny
, D

om
an

ie
w

sk
a,

 D
uc

hn
ic

ka
, G

oł
as

ze
w

sk
a,

 M
iła

, N
iz

in
na

, P
oz

na
ńs

ka
, S

ta
nk

a,
 S

to
kr

ot
ki

, T
ow

ar
ow

a,
 U

m
ia

st
ow

sk
a,

 W
sp

ól
na

 
O

ża
ró

w
 M

az
ow

ie
ck

i: 
D

uc
hn

ic
ka

, U
m

ia
st

ow
sk

a 
st

yc
ze

ń 
lu

ty
 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 
m

aj
 

cz
er

w
ie

c 
lip

ie
c 

si
er

pi
eń

 
w

rz
es

ie
ń 

pa
źd

zi
er

ni
k 

lis
to

pa
d 

gr
ud

zi
eń

 
13

, 2
7 

10
, 2

4 
10

, 2
4 

7,
 1

9*
 

5,
 1

9 
2,

 1
6,

 3
0 

14
, 2

8 
11

, 2
5 

8,
 2

2 
6,

 2
0 

3,
 1

7 
1,

 1
5,

 2
9 

wtorek 

K
op

rk
i: 

R
at

aj
a;

 M
ac

ie
rz

ys
z:

 M
az

ow
ie

ck
a,

 O
gr

od
ow

a,
 P

od
gr

od
zi

e,
 P

oz
na

ńs
ka

, S
ez

am
ko

w
a,

 S
ła

w
ęc

iń
sk

a,
 S

oc
ha

cz
ew

sk
a,

 S
ze

lig
ow

sk
a,

 S
zk

ol
na

, W
itk

ow
sk

ie
j, 

W
oj

sk
a 

Po
ls

ki
eg

o;
 M

ic
ha

łó
w

ek
: G

ór
na

, M
ic

ha
ło

w
sk

a,
 P

oz
na

ńs
ka

, R
at

aj
a;

 M
ys

zc
zy

n:
 C

ie
pł

a,
 G

ra
ni

cz
na

, J
as

na
, J

es
ie

nn
a,

 K
ró

tk
a,

 L
et

ni
a,

 M
aj

ow
a,

 N
ow

ow
ie

js
ka

, O
ls

zy
no

w
a,

 
W

ol
sk

a,
 Z

ab
or

ow
sk

a,
 Z

im
ow

a;
 O

rły
: D

ol
na

, H
ip

ot
ec

zn
a,

 Ł
aź

ni
ew

sk
a,

 Z
ab

or
ow

sk
a;

 P
ila

sz
kó

w
: D

ol
na

, M
ar

sz
ew

sk
ie

go
, N

ow
ow

ie
js

ka
, P

ię
kn

a,
 S

zc
zę

śl
iw

a,
 W

es
oł

a 
Po

gr
os

ze
w

: C
ic

hy
 Z

ak
ąt

ek
, D

es
zc

zo
w

a,
 G

ór
na

, H
or

te
ns

ji,
 K

ol
or

ow
a,

 K
re

so
w

a,
 N

ow
ow

ie
js

ka
, P

ol
ow

a,
 P

ow
oj

ni
ko

w
a,

 P
ro

m
ie

nn
a,

 P
ru

sz
ko

w
sk

a,
 R

at
aj

a,
 R

um
ia

nk
ow

a,
 

Sk
ra

jn
a;

 Ś
w

ię
ci

ce
: Ł

aź
ni

ew
sk

a,
 M

ic
ha

ło
w

sk
a;

 W
ol

sk
ie

: A
gr

es
to

w
a,

 G
ór

na
, J

ag
od

ow
a,

 M
al

in
ow

a,
 M

ic
ha

ło
w

sk
a,

 P
oz

io
m

ko
w

a,
 W

ol
sk

a 
st

yc
ze

ń 
lu

ty
 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 
m

aj
 

cz
er

w
ie

c 
lip

ie
c 

si
er

pi
eń

 
w

rz
es

ie
ń 

pa
źd

zi
er

ni
k 

lis
to

pa
d 

gr
ud

zi
eń

 
14

, 2
8 

11
, 2

5 
11

, 2
5 

8,
 2

2 
6,

 2
0 

3,
 1

7 
1,

 1
5,

 2
9 

12
, 2

6 
9,

 2
3 

7,
 2

1 
4,

 1
8 

2,
 1

6,
 3

0 

środa 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i: 

Ak
sa

m
itn

a,
 B

aś
ni

ow
a,

 D
ia

m
en

to
w

a,
 D

ob
ra

, F
lo

ria
na

, G
oź

dz
ik

ow
a,

 J
ut

rz
en

ki
, K

or
al

ow
a,

 K
rz

yw
a,

 L
eg

en
dy

, M
ał

a,
 O

ża
ro

w
sk

a,
 P

ar
ty

za
nt

ów
, P

ol
na

, 
Pe

rło
w

a,
 R

ub
in

ow
a,

 R
um

ia
na

, R
aj

sk
a,

 W
ie

js
ka

, Z
am

ko
w

a 
Św

ię
ci

ce
: K

op
yt

ow
sk

a,
 K

ro
ku

so
w

a,
 K

si
ęż

yc
ow

a,
 M

ira
be

lk
i, 

Po
zn

ań
sk

a,
 P

ia
sk

ow
a,

 P
oz

yt
yw

ki
, R

ze
cz

na
, S

ło
ne

cz
na

, W
ar

sz
aw

sk
a,

 W
io

se
nn

a,
 Ś

w
. F

ra
nc

is
zk

a 
z 

As
yż

u,
 

Za
bo

ro
w

sk
a,

 Ź
ró

dl
an

a 
st

yc
ze

ń 
lu

ty
 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 
m

aj
 

cz
er

w
ie

c 
lip

ie
c 

si
er

pi
eń

 
w

rz
es

ie
ń 

pa
źd

zi
er

ni
k 

lis
to

pa
d 

gr
ud

zi
eń

 
8,

 2
2 

5,
 1

9 
5,

 1
9 

2,
 1

6,
 3

0 
14

, 2
8 

11
, 2

5 
9,

 2
3 

6,
 2

0 
   

   
3,

 1
7 

1,
 1

5,
 2

9 
12

, 2
6 

10
, 2

4 

czwartek 

Pł
oc

ho
ci

n 
od

 s
tr

on
y 

ul
. P

oz
na

ńs
ki

ej
: 1

 M
aj

a,
 A

ka
cj

ow
a,

 C
ho

pi
na

, D
w

or
co

w
a,

 G
oł

as
ze

w
sk

a,
 J

óz
ef

ow
sk

a,
 K

ol
ej

ow
a,

 L
eś

na
, Ł

ąk
ow

a,
 M

ic
ha

ło
w

sk
a,

 O
liw

ko
w

a,
 P

ar
ko

w
a,

 
Pł

oc
ho

ci
ńs

ka
, P

oz
na

ńs
ka

, R
yn

ko
w

a,
 S

ło
w

ac
ki

eg
o,

 S
to

łe
cz

na
, S

za
fir

ow
a,

 S
ze

ro
ka

, Ś
w

ię
ci

ck
a,

 W
al

en
ty

no
w

ic
z,

 W
ar

sz
aw

sk
a,

 W
iś

ni
ow

a,
 Z

ak
ąt

ek
, Ż

ur
aw

ia
 

Św
ię

ci
ce

: S
to

łe
cz

na
 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

9,
 2

3 
6,

 2
0 

6,
 2

0 
3,

 1
7,

 2
6*

 
15

, 2
9 

12
, 2

6 
10

, 2
4 

7,
 2

1 
4,

 1
8 

2,
 1

6,
 3

0 
13

, 2
7 

11
, 2

0*
 

piątek 

D
om

an
ie

w
ek

 P
ie

rw
sz

y:
 P

oł
ud

ni
ow

a;
 G

oł
as

ze
w

: 
D

łu
ga

, D
om

an
ie

w
sk

a,
 G

oł
as

ze
w

sk
a,

 P
oł

ud
ni

ow
a,

 R
ze

źb
ia

rs
ka

, W
sp

ól
na

; K
op

rk
i: 

Ja
śm

in
ow

a,
 N

iz
in

na
, P

oz
na

ńs
ka

; 
Pó

łn
oc

na
; 

O
łta

rz
ew

: 
Po

łu
dn

io
w

a;
 O

ża
ró

w
 M

az
ow

ie
ck

i: 
3 

M
aj

a,
 C

ic
ha

, 
Fo

rs
yc

ji,
 K

ap
uc

ka
, 

Ko
le

jo
w

a,
 K

on
op

ni
ck

ie
j, 

Ko
no

to
ps

ka
, 

Ku
bu

si
a 

Pu
ch

at
ka

, 
M

aj
ew

sk
ie

go
, 

M
uz

yc
zn

a,
 N

ie
zn

an
a,

 N
is

ka
, P

al
lo

ty
ńs

ka
, S

pa
ce

ro
w

a,
 S

po
ko

jn
a,

 S
tra

ża
ck

a,
 W

id
ok

, W
rz

os
ow

a;
 P

io
tr

kó
w

ek
 D

uż
y:

 Ś
w

ie
rk

ow
a;

 P
io

tr
kó

w
ek

 M
ał

y:
 P

og
od

na
, S

trz
yk

ul
sk

a;
 

Sz
el

ig
i: 

Ak
ac

jo
w

a,
 B

uk
ow

a,
 B

rz
oz

ow
a,

 C
ic

hy
 O

gr
ód

, C
yp

ry
so

w
a,

 C
ze

re
m

ch
y,

 J
aw

or
ow

a,
 J

es
io

no
w

a,
 K

al
in

ow
a 

D
ro

ga
, K

lo
no

w
a,

 S
os

no
w

a,
 S

ze
lig

ow
sk

a,
 W

ie
rz

bo
w

a,
 

W
itk

ow
sk

ie
j; 

W
ie

ru
ch

ów
: C

za
rn

eg
o 

Bz
u,

 J
ar

zę
bi

no
w

a,
 O

rz
ec

ho
w

a,
 S

oc
ha

cz
ew

sk
a,

 Ś
w

ie
rk

ow
a,

 W
ie

ru
ch

ow
sk

a 
st

yc
ze

ń 
lu

ty
 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 
m

aj
 

cz
er

w
ie

c 
lip

ie
c 

si
er

pi
eń

 
w

rz
es

ie
ń 

pa
źd

zi
er

ni
k 

lis
to

pa
d 

gr
ud

zi
eń

 
 1

0,
 2

4 
7,

 2
1 

7,
 2

1 
4,

 1
8 

2,
 1

6,
 3

0 
13

, 2
7 

11
, 2

5 
8,

 2
2 

5,
 1

9 
3,

 1
7,

 3
1 

14
, 2

8 
12

, 2
7*

 
*t

er
m

in
 z

am
ie

nn
y 

za
 o

db
ió

r o
dp

ad
ów

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

y 
na

 d
zi

eń
 ś

w
ią

te
cz

ny
 - 

SO
B

O
TA

 

 



15Informator Ożarowski 11/153 2024

 Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim przypo-
mina podstawowe zasady odbioru odpadów komu-
nalnych – prosimy, aby odpady były udostępnione 
od godz. 06:00 w  dniu ich odbioru. W  miarę moż-
liwości prosimy również o  wstawianie pojazdów 
na teren posesji, szczególnie w dniach odbioru od-
padów komunalnych. Apelujemy również o przyci-
nanie gałęzi wystających z  terenu nieruchomości, 
aby nie utrudniały przemieszczania się (w  szcze-
gólności pojazdom o  większych gabarytach) po 
drogach publicznych.

Segregacja odpadów komunalnych
 Prosimy nie zapominać o dokładaniu należytej sta-
ranności do segregowania odpadów komunalnych, 
z  podziałem na pięć frakcji – plastik, papier, szkło, 
bio oraz odpady zmieszane. Z kolei odpady proble-
mowe powinny trafić do Gminnych Punktów Zbierania 
Odpadów Problemowych w Umiastowie (ul. Umiastow-
ska 41E) oraz Wolicy (ul. Leśna 1).
 Gminy (w  praktyce: wszyscy Mieszkańcy) są 
obowiązane osiągnąć poziom przygotowania 
do ponownego użycia i recyklingu odpadów komu-
nalnych w  wysokości co najmniej 45% wagowo za 
2024 rok, a także 55% wagowo za 2025 rok.

Aktualizacja złożonej deklaracji
 Przypominamy również o  obowiązku złożenia no-
wej deklaracji w terminie do 10-ego dnia miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w  którym nastąpiły zmiany 
danych określonych w  deklaracji będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi (np. sprzedaż nierucho-
mości, zmiana miejsca zamieszkania, zmiana liczby 
mieszkańców – narodziny dziecka, zgon).
 Przykład: Domownik zmienił miejsce zamieszkania 
3 grudnia 2024 roku – aby zmniejszyć liczbę osób zgło-
szonych do odpadów, należy złożyć deklarację zmienia-
jącą do 10 stycznia 2025 roku. W przypadku zgonu jed-
nego z domowników, zmianę należy dokonać w ciągu 
6 miesięcy.

Płatności
 Zwracamy również uwagę na kwestię płatności – 
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim nie wystawia 
żadnych faktur. Płatność ma miejsce na podstawie zło-
żonej deklaracji i miesięcznej kwoty w niej zawartej.
W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości pro-
simy o kontakt tel. 22 731 32 63, 22 731 32 64 lub mailo-
wy: odpady@ozarow-mazowiecki.pl.

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
Gospodarka Odpadami

ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH
– PODSTAWOWE INFORMACJE IN

FO
RM

A
C

JE
D

LA
 M

IESZK
A

Ń
CÓ

W

SYSTEM POMIARU
JAKOŚCI POWIETRZA

 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa in-
formuje, że na terenie gminy Ożarów Mazowiecki za-
montowano 4  urządzenia do pomiarów i wizualizacji 
jakości powietrza:

 ▶ Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów 
w Płochocinie

 ▶ Szkoła Podstawowa w Umiastowie
 ▶ Szkoła Podstawowa nr 1 w Ożarowie Mazowieckim
 ▶ Przedszkole Publiczne w Broniszach.

 Czujniki mierzą aktualny poziom stężenia pyłów zawie-
szonych PM1, PM 2,5 oraz PM10. Wskazują również wartości 
temperatury, ciśnienia i wilgotności powietrza. 
 Osoby przebywające na terenie placówek, a przede 
wszystkim dzieci, poprzez intuicyjną grafikę kolorowych 
emotikonek mogą obserwować w sposób dla nich czytel-
ny i zrozumiały czy powietrze, którym oddychają, spełnia 
normy stężeń ze względu na ochronę zdrowia - tym samym 
stanowią one wartość nie tylko informacyjną, ale również 
edukacyjną.
 Możliwość korzystania z usługi dostępna jest dla wszyst-
kich mieszkańców gminy poprzez stronę internetową: 
https://ozarow-mazowiecki.pl/jakosc-powietrza-w-gmi-
nie-ozarow-mazowiecki oraz darmową aplikację Syngeos 
– Nasze Powietrze. 

 Prezentowane dane pomiarowe mają charakter lokalny. 
Przy prowadzeniu czynności administracyjnych i prawnych 
należy stosować się do informacji udostępnianych przez 
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska.
 Zakup czujników to jedno z działań długofalowych 
władz samorządowych, zmierzających do zachowania czy-
stości powietrza w gminie Ożarów Mazowiecki.

Robert Głazowski
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Zeskanuj odpowiedni kod QR aby pobrać aplikację
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IN
FO
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IE
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K

A
Ń

CÓ
W

 W 2023 roku rozpoczął się długo oczekiwany remont Cmenta-

rza Wojennego Żołnierzy Września 1939 r. w Ołtarzewie - wymie-

niono wtedy 135 krzyży w kwaterze nr V. Prace wg harmonogra-

mu są rozłożone na 5 lat (m.in. wymiana 996 krzyży, wykonanie 

pomnika centralnego).  W ramach kolejnego etapu rewitalizacji 

cmentarza w kwaterze nr VI dokonano w tym roku demontażu 

64 starych betonowych krzyży i zamontowano 64 nowe granito-

we krzyże. Wykonano też prace ziemne (likwidacja krawężników, 

wyrównanie terenu i posianie trawy). Inwestorem jest Instytut Pa-

mięci Narodowej.

Jan Lal

REMONT CMENTARZA WOJENNEGO ŻOŁNIERZY 
WRZEŚNIA 1939 R. W OŁTARZEWIE

 PUNKT W OŻAROWIE MAZOWIECKIM, 
UL. POZNAŃSKIEJ 165, III P. POK. 307, 05-850 OŻARÓW MAZOWIECKI 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Poniedziałek, wtorek 12:00-16:00
Środa 14:00-18:00

Czwartek, piątek  09:00-13:00

 Dostosowanie punktu do potrzeb osób niepełnosprawnych: dojazd komuni-
kacją, parking z 1 miejscem dla osób niepełnosprawnych, podjazd, winda, do-
stosowana toaleta.

ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU: 22 733 72 83

INFORMACJA O PUNKTACH
NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ 

I NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
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 Pan Leon Batory, mieszkaniec Strzykuł, 9 grudnia 2024 r. skoń-
czył 100 lat. Z okazji tak pięknego jubileuszu 12 grudnia 2024 r. 
Pana Leona z życzeniami, kwiatami i upominkiem odwiedził Bur-
mistrz Paweł Kanclerz wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilne-
go Jolantą Dragan.  
 Pan Leon w Strzykułach mieszka od urodzenia. Pracował jako kierow-
ca w majątku Strzykuły, następnie w PGR Strzykuły. Przez cały czas swo-
jej pracy zawodowej tylko 7 dni przebywał na zwolnieniu. Do tej pory 
Jubilat cieszy się dobrym zdrowiem. Lubi wykonywać drobne prace pie-
lęgnacyjne na swojej działce np. koszenie trawy, grabienie liści. 
 Jest w bardzo dobrej kondycji psychicznej i fizycznej. Troskliwie opie-
kują się nim dzieci i wnuczęta. Zawsze może liczyć na swoich bliskich. 

Pan Leon dochował się 3 dzieci, 5 wnucząt 
i 9 prawnucząt. 
 Życzymy Panu Leonowi, aby kolejne 
lata upływały mu w zdrowiu i pełnej ciepła 
opieki najbliższych.

Jolanta Dragan
Kierownik Urzędu
Stanu Cywilnego

SETNE URODZINY
PANA LEONA

OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA 
SENIORA – AKCJA „SERCE 

ZA ODWAGĘ”  W PRZEDSZKOLU 
PUBLICZNYM NR 3

 14 listopada w  ramach realizacji projektu edukacyj-
nego „Szlachetnie  zdrowo z  Małpką Iwoną” obchodziliśmy 
w naszym przedszkolu Światowy Dzień Seniora. Dzieci pozna-
ły historię o małpce seniorce, która odczuwała ogromny smu-
tek z powodu wyśmiewania przez młodszych. Historia skłoniła 
dzieci do refleksji i rozmów na temat życzliwych i szlachetnych 
zachowań w stosunku do osób starszych. Dzieci bardzo zaan-
gażowały się tego dnia w zaplanowane aktywności i z całego 
serca chciały sprawić miły gest świętującym tego dnia senio-
rom. W ten sposób powstały przepiękne kartki bożonarodze-
niowe, które zostały wysłane do kombatantów w ramach akcji 
„Serce za odwagę” organizowanej przez Fundację Pamięci Na-
rodów. Tym symbolicznym gestem podziękowaliśmy za wielką 
odwagę, jaką odznaczyli się bohaterowie w czasie wojny. 

Iza Hrynkiewicz
Przedszkole Publiczne nr 3
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 Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w  Ożarowie 
Mazowieckim wzięli udział w  programie edukacyj-
nym „Schronienie dla jeży – mały dom, wielka po-
moc”. Program łączył naukę z  praktyką, angażując 

dzieci w  różnorodne działania edukacyjne, których 
zwieńczeniem była akcja budowania domków dla 
jeży i umieszczenie ich w Parku w Ołtarzewie.

EDUKACJA I TWÓRCZOŚĆ
 Podczas lekcji uczniowie klasy 1e zgro-
madzili najważniejsze informacje o  jeżach, 
które umieścili w  samodzielnie wykonanych 
teczkach tematycznych – lapbookach. Dzieci 
miały również możliwość oglądania filmów 
edukacyjnych, czytania książek o  jeżach oraz 
rozwiązywania zadań związanych z tym tema-
tem.

DOMKI DLA JEŻY
 Chętni uczniowie wspierani przez ro-
dziców wykonali domki dla jeży, które z pomo-
cą pracowników Wydziału Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Ożarowie 
Mazowieckim, trafiły do Parku Ołtarzewskie-
go. Dzięki zaangażowaniu dzieci, rodziców 
i wychowawców klasy jeże będą miały ciepłe 
i bezpieczne schronienia na zimę.
 Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w  inicjatywę za wsparcie i  pomoc w  re-
alizacji projektu. Jednocześnie zachęcamy 
nauczycieli i wszystkie szkoły na terenie gminy 
do podejmowania podobnych działań, które 
nie tylko przekazują wiedzę o ochronie przyro-
dy, ale także motywują uczniów do aktywne-
go działania na rzecz środowiska - bo dbanie 
o środowisko to zadanie, które trwa cały rok.

Trójka klasowa klasy 1e
SP1 w Ożarowie Mazowieckim

JEŻE Z PARKU W OŁTARZEWIE POD OPIEKĄ DZIECI

HISTORIA MISIA WOJTKA
 2 grudnia prawie półtora 
tysiąca dzieci z zerówek i klas 
pierwszych obejrzało spek-
takl – Historia Misia Wojtka. 
Został on zaprezentowany w naszej gminie dzięki współ-
pracy z Instytutem Pamięci Narodowej.
 Spektakl wystawiono 6-krotnie przy pełnej sali w Sce-
nie Ołtarzew. Przyjęcie przez dzieci historii o Misiu Wojt-
ku, który był syryjskim niedźwiedziem brunatnym adop-
towanym przez żołnierzy 22 Kompanii Zaopatrywania 
Artylerii w 2 Korpusie Polskim dowodzonym przez gen. 
Władysława Andersa było bardzo entuzjastyczne. Pio-
senki, zmieniająca się scenografia, pacynki angażowały 
dzieci oraz prowadziły do interakcji i  wspólnej zabawy 
z aktorami.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ OŻARÓW MAZOWIECKI
I OBDAROWAŁ NAS BOŻONARODZENIOWĄ ATMOSFERĄ

 W niedzielę, 8 grudnia, hala namiotowa przy boisku 
UKS Ołtarzew ponownie przeobraziła się w  Miastecz-
ko Mikołaja za sprawą jego sprawnych pomocników 
z  Domu Kultury „Uśmiech”! Pracowite elfy szykowały 
się na ten dzień już od pewnego czasu, w związku z tym 
wszystko było dopięte na ostatni guzik.
 Miasteczko otworzyło swoje wrota o  godzinie 15.00, 
a przybyłych gości do wspólnej zabawy zaprosili Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Andrzej Cichal oraz Dyrektor Domu Kultury 
„Uśmiech” Krzysztof Jabłoński. Na miejscu unosił się już za-
pach rozgrzanych piekarników Koła Gospodyń Wiejskich 
„Galimatjas” z  Piotrkówka Małego, a  kucharki z  zapałem 
dorównującym temperaturom pieców zaprosiły dzieci do 
wspólnego pieczenia pierniczków świątecznych. Choinki, 
bałwanki, gwiazdki – smakołyki przybierały różne kształ-
ty, ale każdy z  nich był małym dziełem sztuki za sprawą 
unikatowych dekoracji, o które zadbali już sami uczestnicy 
naszego wspólnego pieczenia.
 W  tym samym czasie artystycznie uzdolnione aniołki 
z  Domu Kultury „Uśmiech” zorganizowały warsztaty pla-
styczne i twórcze dla wszystkich dzieci, które postanowiły 
w tym roku dołożyć swoją ozdobę podczas tworzenia do-
mowych dekoracji na Święta. Wśród powstałych stroików 
były świąteczne domki i dziadki do orzechów; świąteczny 
nastrój rósł wśród uczestników z  każdą powstałą ozdobą, 
a rodzice mogą być spokojni o bożonarodzeniowe dekora-
cje! Do naszych animatorów dołączyło również Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Nie tylko dla Aniołów” z Jawczyc, pomagając 
dzieciom w pleceniu ich własnych sznurkowych Mikołajów. 
Z  kolei ruchową część zabawy zainicjowały tego popołu-
dnia dwa świąteczne misie – biały i brązowy. Nasi futrzani 
przyjaciele z kręgu polarnego byli bardzo towarzyscy i za-
prosili dzieci do wspólnej zabawy w rytm muzyki.
 A  skoro przy muzyce jesteśmy – w  Miasteczku Miko-
łaja nie mogło zabraknąć świątecznych kolęd! Do wspól-
nego śpiewania wszystkich zgromadzonych uczestników 
porwał nasz niezastąpiony Zespół Ludowy „Ożarowiacy”. 
Piękne polskie kolędy, grane w rytm muzyki na żywo, wy-
pełniły halę namiotową po brzegi, a z wspólnej harmonii 
wybrzmiewał prawdziwie świąteczny klimat.
 Wraz z wybiciem godziny 16.30 scenę Miasteczka Mi-
kołaja przejął Teatr Itakzagramy z  interaktywnym spek-
taklem „Zamieszanie ze Świętami”. Żywiołowa gra akto-
rów, akompaniament towarzyszącej muzyki i  świąteczna 
scenografia całkowicie pochłonęły młodą widownię. Nic 
zresztą dziwnego, gdyż intryga była niemałego kalibru: 
ktoś najwyraźniej porwał Świętego Mikołaja! Na szczęście 
na posterunku byli jego wierni towarzysze – Aniołek i Reni-
fer Rudolf, którzy doprowadzili do odnalezienia głównego 
bohatera i szczęśliwego finału tej potencjalnej katastrofy.
 I dobrze się stało, gdyż dzięki temu Święty Mikołaj miał 
możliwość zasiąść na krześle i  przyjąć młodych widzów. 
Skrupulatnie wysłuchał życzeń i uzupełnił swoją świątecz-
ną listę o brakujące pozycje, jednocześnie wręczając dzie-
ciom mikołajkowe upominki.

 Miasteczko Mikołajowe otworzyło oficjalnie sezon 
świąteczny i  wprowadziło wszystkich uczestników, wi-
dzów, jak i załogę Domu Kultury „Uśmiech” w świąteczny 
nastrój. Pragniemy skorzystać z  tej okazji, by przekazać 
Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowych i  spokoj-
nych Świąt Bożego Narodzenia i podziękować za to, że po-
stanowili Państwo rozpocząć ten wyjątkowy okres w roku 
z „Uśmiechem”!
   Tomasz Maciejewski
   Dom Kultury „Uśmiech”



23Informator Ożarowski 11/153 2024

K
U

LTU
R

A

MÓJ PROJEKT OŻAROWSKIEJ KARTKI ŚWIĄTECZNEJ 2024

 1 grudnia 2024 roku w  Domu Kultury 
Uśmiech odbyło się rozstrzygnięcie rok-
rocznego konkursu pt. „Mój Projekt Oża-
rowskiej Kartki Świątecznej” na najlepszą 
kartkę świąteczną. W tym roku była to już 
XIX edycja tego wydarzenia, organizowa-
nego z  myślą o  najmłodszych mieszkań-
cach gminy Ożarów Mazowiecki. Nagro-
dzonych i  wyróżnionych było naprawdę 
bardzo wielu, ale jak to zwykle bywa – 
zwycięzca mógł być tylko jeden.
 A  został nim Franciszek Kalicki! Praca wy-
konana przez Franciszka znalazła największe 
uznanie w oczach jury, czym dostąpił zaszczytu 
otrzymania nagrody Grand Prix. Oprócz atrak-
cyjnych nagród rzeczowych laureat otrzymał najcenniejsze wyróżnienie, jakie 
czeka na zwycięzcę konkursu – jego dzieło zostanie wydrukowane w formie 
Gminnej Karty Świątecznej i będzie oficjalną kartką gminy Ożarów Mazowiec-
ki na Boże Narodzenie 2024. Uhonorowania laureata dokonał na scenie patron 
wydarzenia, Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz.

Tuż za zwycięzcą uplasowali się:
I miejsce – Joanna Pyra
II miejsce – Agata Długosz
III miejsce – Natalia Piestrzyńska
 Ponadto jury postanowiło przyznać wiele wyróżnień specjalnych, a tak-
że wyróżnień zwykłych. Pełna lista nagrodzonych dostępna jest na stronie 
internetowej dkusmiech.ozarow-mazowiecki.pl/.
 Po rozdaniu dyplomów i nagród nie mogło również zabraknąć wspól-
nego, pamiątkowego zdjęcia. Wszyscy laureaci dumnie zapozowali do 
zdjęcia, prezentując dyplomy, a na wielu twarzach gościł szczery uśmiech. 
Konkurs został rozstrzygnięty, ale to nie koniec emocji i wrażeń związa-
nych z Ożarowską Kartką Świąteczną. Zapraszamy Państwa do oglądania 
wszystkich nagrodzonych prac na wystawie, która będzie dostępna aż do 
końca stycznia w sali widowiskowej Domu Kultury Uśmiech. No i… do zo-
baczenia za rok!

Michał Kanclerz
Dom Kultury Uśmiech
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KALENDARIUM DOMU KULTURY „UŚMIECH”
- STYCZEŃ 2025

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 4 stycznia (sobota), godz. 18.30 – Koncert No-
woroczny w  Arenie Ożarów – Centrum Widowiskowo-
-Sportowe gminy Ożarów Mazowiecki. Bilety do nabycia 
w Domu Kultury Uśmiech od 11 grudnia 2024 r. w godz. 
17.00-19.00. Cena 100 zł/80 zł z Ożarowską Kartą Miesz-
kańca, płatność gotówką/kartą.

 ▶ 10 stycznia (piątek), godz. 18.30-21.30 – Klub Gier 
Bitewnych. Więcej informacji na stronie Facebook „Bi-
tewniaki Przy Parku” lub go@maciejrozalski.eu.

 ▶ 11 stycznia (sobota), godz. 16.00 – V Przegląd 
Kolęd i  Pastorałek – przesłuchania, sala widowiskowa 
Domu Kultury „Uśmiech”.

 ▶ 11 stycznia (sobota) godz.15.00 – Koncert chóru 
Ab Imo Pectore w Hospicjum w Bramkach. 

 ▶ 12 stycznia (niedziela), godz. 15.00 – oprawa Mszy 
Św. w  Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w  Ożarowie 
Mazowieckim w wykonaniu Zespołu Ludowego „Ożaro-
wiacy”, a następnie o godz. 16.00 koncert kolęd.

 ▶ 18 stycznia (sobota), godz. 17.00 – V Przegląd Ko-
lęd i Pastorałek – rozdanie nagród i koncert laureatów, 
sala widowiskowa Domu Kultury „Uśmiech”.

 ▶ 19 stycznia (niedziela), godz. 10.00 – koncert ko-
lęd w Kościele Św. Wojciecha BM w Płochocinie w wyko-
naniu Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”.

 ▶ 19 stycznia (niedziela), godz. 12.00 – „Poznajemy 
instrumenty z  Uśmiechem” – cykl poranków muzycz-
nych dla dzieci. „Muzyczne stroikowe opowieści” – fa-
got i klarnet.

 ▶ 26 stycznia (niedziela) – XXXIII Finał WOŚP.
 ▶ 3 lutego – 7 lutego – Akcja „Ferie z Uśmiechem” - za-

jęcia dla dzieci i młodzieży. Udział bezpłatny, obowiązu-
ją zapisy. Więcej informacji w drugiej połowie stycznia 
na stronie internetowej Domu Kultury Uśmiech.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
„PRZY PARKU”

 Jeżeli masz swoje pomysły i  inicjatywy, skontaktuj 
się z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 
 Od poniedziałku do piątku w  godz. 14.00 – 17.00 
wyrabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta 
Miejska (Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy 
Ożarów Mazowiecki. Szczegółowe informacje na stro-
nie Urzędu Miejskiego Ożarowa Mazowieckiego.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH”
W JÓZEFOWIE

 ▶ 19 stycznia (niedziela), godz. 16.00 – koncert połą-
czony z potańcówką „Dla Babci i Dziadka” w wykonaniu 
Ożarowskiej Kapeli z Uśmiechu.

 ▶ 26 stycznia (niedziela), godz. 12.00 – jasełka pt. 
,,Kołysanka dla Jezuska’’ w  wykonaniu Zespołu Ludo-
wego „Ożarowiacy”.

 ▶ 10 lutego – 14 lutego – Akcja „Ferie z Uśmiechem” - 
zajęcia dla dzieci i młodzieży. Udział bezpłatny, obowią-

zują zapisy. Więcej informacji w drugiej połowie stycz-
nia na stronie internetowej Domu Kultury Uśmiech.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH”
W BRONISZACH

 ▶ 19 stycznia (niedziela), godz. 15.00 – obchody 
Dnia Babci i Dziadka. Występ przedszkolaków z Przed-
szkola Publicznego w  Broniszach, następnie warsztaty 
rodzinne (wspólne ozdabianie pierników). Wstęp wolny.

 ▶ 26 stycznia (niedziela), godz. 15.00 – warsztaty 
(dla dorosłych), wyrabianie ozdobnych świec zapacho-
wych oraz kul do kąpieli. Prowadzenie Magdalena Fitał. 
Udział bezpłatny, liczba miejsc ograniczona. Obowiązu-
ją zapisy tel. 510 284 791.

 ▶ 10 lutego – 14 lutego – Akcja „Ferie z Uśmiechem” 
- zajęcia dla dzieci i  młodzieży. Udział bezpłatny, obo-
wiązują zapisy. Więcej informacji w  drugiej połowie 
stycznia na stronie internetowej Domu Kultury Uśmiech.

 Niezwykle miło nam poinformować Państwa, 
że  Uczestniczka zajęć Rysunek i  malarstwo dla mło-
dzieży prowadzonych przez Panią Instruktor Katarzynę 
Cyniak-Górnecką w  Filii Józefów –Julia Gruszka zaję-
ła II miejsce w kategorii 12-14 lat, temat: Bajki i baśnie 
w  magicznym jesiennym lesie, w  IX Wojewódzkim 
KONKURSIE PLASTYCZNYM z  cyklu „JESIENNE KLIMA-
TY – Magia Chwili”, którego Organizatorem był Zespół 
Wolskich Placówek Edukacji Kulturalnej, ul. Brożka 1a, 
w Warszawie. Serdecznie gratulujemy!

Dom Kultury Uśmiech

„JESIENNE KLIMATY
- MAGIA CHWILI” - NAGRODA

DLA NASZEJ MIESZKANKI
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 Filia Domu Kultury Uśmiech w  Bro-
niszach zorganizowała kolejną edycję 
konkursu plastycznego, skierowanego 
do dzieci i młodzieży, który spotkał się 
z  dużym zainteresowaniem. Wpłynęły  
123 prace ze szkół, przedszkoli, Stowa-
rzyszenia „Strasna Zaba”, z  pracowni 
w  Domu Kultury Uśmiech oraz prace 
wykonane w domu. Ocena i wyłonienie 
laureatów w trzech kategoriach wieko-
wych: 4-6 lat, 7-9 lat i 10-12 lat były nie 
lada wyzwaniem dla jurorów. 
 Jesień to piękna pora roku, pełna ma-
lowniczych krajobrazów. Drzewa pysznią 
się barwnymi liśćmi – od złocistych żółci, 
przez ogniste czerwienie, aż po głębokie 
brązy. To pora roku, która maluje parki 
i lasy, gdzie liście tworzą barwny kobierzec. 
Wiatr kołysze drzewami i przegania chmu-
ry po niebie. Liście szybują w powietrzu, by 
później opaść i stworzyć barwny dywan na 
ziemi. Jesień to także czas obfitości w kasz-
tany, żołędzie i  orzechy, gdzie wiewiórki 
robią zapasy na zimę. Nasi młodzi artyści 
doskonale zobrazowali całe to piękno. Każ-
da praca była wyjątkowa. Użyto różnych 
technik, co zostało docenione przez jury. 
Kreatywność i pomysłowość była niesamo-
wita. Wszystkie prace znalazły się w naszej 
galerii. Przygotowanie wystawy było przy-
jemnością. Wszystkim, którzy wzięli udział 
serdecznie dziękujemy, a laureatom gratu-
lujemy.

Renata Kwiatkowska
Dom Kultury Uśmiech

„PANI JESIEŃ – PALETA BARW”
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DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 15 listopada – Klub Gier Bitewnych. Więcej infor-
macji na stronie Facebook „Bitewniaki Przy Parku” lub 
go@maciejrozalski.eu.

 ▶ 17 listopada – Koncert TACHER – „Długie te nasze 
jesienie”. Maciej Tacher w  utworach własnych i  cu-
dzych (m.in. Tadeusza Woźniaka, Seweryna Krajew-
skiego, Stanisława Sojki).

 ▶ 23 listopada – Stand up „Jak uradować świat!” – 
Wojciech Fiedorczuk.

 ▶ 24 listopada – „Poznajemy instrumenty z  Uśmie-
chem” – cykl poranków muzycznych dla dzieci.

 ▶ 1 grudnia – Wernisaż Kartki Bożonarodzeniowej.

DOM KULTURY „UŚMIECH”  FILIA W JÓZEFOWIE 

 ▶ 24 listopada – „Wiewiórki z  leśnej górki” – spektakl 
teatralny w  wykonaniu Pana Teatrzyka. Tematyczne 
warsztaty plastyczne.

 ▶ 29 listopada – „Przygoda życia w obiektywie” – spo-
tkanie z podróżniczką i fotografką Edytą Chrząszcz, opo-
wiadającą o najciekawszych historiach udokumentowa-
nych zdjęciami z długiego pobytu w Afryce.

 ▶ 1 grudnia – Rodzinne Warsztaty Twórcze „Ozdo-
by choinkowe”: ażurowe aniołki, papierowe bombki 
i ozdobne mikołaje wyczarowane z papierowych serwe-
tek oraz kół origami w świątecznym nastroju.

DOM KULTURY „UŚMIECH” FILIA W BRONISZACH

 ▶ 22 listopada – „Andrzejki” – spotkanie Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Broniszanki”.

 ▶ 24 listopada – Wernisaż prac konkursowych - Kon-
kurs Plastyczny ”Pani Jesień – Paleta Barw”, wręczenie 
nagród laureatom.

 ▶ 1 grudnia – Warsztaty dietetyczne „Budowanie od-
porności zaczyna się na talerzu”, prowadzenie Joanna 
Habrajska z „Moc w naturze”.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH 
„PRZY PARKU” 

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61.

 ▶ 13, 27 listopada i  4 grudnia – „Jestem ważna” – 
warsztaty rozwojowe dla kobiet. Prowadzenie Joanna 
Marszałkowska.

 ▶ 15 listopada – Wykład OUTW „Zdrowy rozsądek 
na zakupach to zdrowie na talerzu”.

 ▶ 20 listopada – „Jestem ważna” – warsztaty rozwojo-
we dla kobiet. Prowadzenie Joanna Marszałkowska.

 ▶ 22 listopada – Wykład OUTW „Pielęgnacja cery”.
 ▶ 29 listopada – OUTW warsztaty „Origami świąteczne”.

Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wyra-
biana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarow-
ską Kartą Mieszkańca.

KULTURA

 Pod koniec listopada odbyło się kolejne spotka-
nie z cyklu Poznajemy Instrumenty. Tym razem dwie 
młode i utalentowane studentki Akademii Muzycz-
nej zaprezentowały dzieciom dwa instrumenty: 
harfę oraz flet poprzeczny. 
 Sala widowiskowa Domu Kultury Uśmiech zapełni-
ła się zarówno najmłodszymi miłośnikami muzyki, jak 
i  starszymi dziećmi w  wieku wczesnoszkolnym wraz 
z rodzicami.
 Prowadzące opowiedziały dzieciom o  historii, kon-
strukcji i  rodzajach harfy oraz fletu poprzecznego, 
a także wykonały kilka utworów przenosząc słuchaczy 
w świat muzyki celtyckiej.
 Harfa celtycka jest jednym z najstarszych instrumen-
tów muzycznych, na których gra się do dziś. Już w sta-
rożytności pojawiły się stabilne drewniane szkielety, które 
umożliwiały zastosowanie coraz większej liczby strun.
 Harfa ma kształt trójkąta, w którym jedno rozszerzone 
ramię stanowi pudło rezonansowe, do którego przymoco-
wane są struny. Harfa celtycka jest kompaktowym instru-
mentem z drucianymi i nylonowymi strunami, używanym 
głównie w Szkocji i Irlandii do muzyki ludowej. Większym 
i  bardziej zaawansowanym technologicznie instrumen-
tem jest harfa klasyczna zwana również pedałową, używa-
na głównie do muzyki orkiestrowej.

 Historia fletu poprzecznego sięga również kilku tysię-
cy lat wstecz. Początkowo były one wykonywane z trzci-
ny, kości lub drewna (m.in. hebanu, bukszpanu) lub kości 
słoniowej. Obecnie najczęściej są wykonane z metalu. Flet 
poprzeczny należy do grupy instrumentów dętych i znaj-
duje swoje wszechstronne zastosowanie w każdym gatun-
ku muzycznym.
 Dziękujemy za udział w spotkaniu i zapraszamy na kolejne!

Sylwia Ossowska-Łajca
Dom Kultury Uśmiech

POZNAJEMY INSTRUMENTY
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OŚWIATA
 ▶ 13 listopada – w  szkołach podstawowych obcho-

dzono Narodowe Święto Niepodległości. O  godzi-
nie 11:11 w  ramach akcji „Szkoła do hymnu” wspólnie 
odśpiewano hymn państwowy, a  delegacje uczniów 
uczestniczyły w  uroczystej Mszy Świętej w  intencji Oj-
czyzny w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie 
Mazowieckim.

 ▶ 20 listopada – w Ogólnopolskim Dniu Seniora Szkoła 
Podstawowa w  Umiastowie zorganizowała zbiórkę her-
baty w ramach akcji „Herbatka dla seniora”, którą przeka-
zano do Domu Opieki i Rehabilitacji w Pilaszkowie. 

 ▶ 25 listopada – przedszkolaki obchodziły Dzień Plu-
szowego Misia, upamiętniający stworzenie pierwszej ta-
kiej zabawki. Dzieci przyniosły tego dnia swoje ulubione 
misie, brały udział w różnych zabawach z udziałem plu-
szowych przyjaciół.

 ▶ 25-27 listopada – przedszkolaki z  Przedszkola Pu-
blicznego nr 3 wybrały się na wycieczkę do „Wielkiej 
Fabryki Elfów”. Elfy oprowadziły dzieci po zakamarkach 
Wielkiej Fabryki. Przedszkolaki odwiedzały domki z atrak-
cjami, pisały list do Świętego Mikołaja, jeździły na renife-
rach i brały udział w  licznych zabawach w świątecznym 
klimacie. Na dzieci czekały liczne aktywności ruchowe, 
zabawy zręcznościowe, zagadki logiczne i  zadania edu-
kacyjne. Najwięcej emocji wzbudziło spotkanie ze Świę-
tym Mikołajem, który czekał w swojej chatce. 

 ▶ 28 listopada – uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w Duchnicach zdobyli I miejsce w Fi-
nale Międzypowiatowym Mazowieckich Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w koszykówce chłopców 5X5. Chłopcy awan-
sowali do mistrzostw Mazowsza.

 ▶ 30 listopada – szkolna drużyna dziewcząt Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Świę-
cicach zdobyła brązowy medal na XXVII Mazowieckich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Ostrołęce. 

 ▶ 2 grudnia – uczniowie klas 0-3 publicznych szkół pod-
stawowych uczestniczyli w spektaklu „O misiu Wojtku”. 

 ▶ 2-3 grudnia – w Szkole Podstawowej w Umiastowie 
uczniowie klas 0-3 spotkali się z przedstawicielami Stra-
ży Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim w ramach działań 
profilaktycznych i działań mających na celu poprawę bez-
pieczeństwa uczniów „Powiedz NIE nieznajomemu”.

 ▶ 2-6 grudnia – w Przedszkolu Publicznym nr 1 odbyły 
się Świąteczne Warsztaty Bożonarodzeniowe. Dzieci wraz 
z rodzicami śpiewały kolędy, ozdabiały pierniki, dekoro-
wały pomarańcze, wykonały świąteczne stroiki i poznały 
tradycje związane ze Świętami Bożego Narodzenia. 

 ▶ 4 grudnia – w  Szkole Podstawowej im. Wandy Rut-
kiewicz w Duchnicach zostały zorganizowane warsztaty 
z okazji Dnia Osób z Niepełnosprawnościami, które były 
prowadzone przez pracowników Fundacji Kulawa War-
szawa. Spotkanie dla młodszych dzieci obejmowało za-
gadnienia z savoir-vivre, a starsze dzieci poznały działania 
fundacji. 

 ▶ 4 grudnia – uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w  Umiastowie uczestniczyli w  spektaklu profilaktycz-
nym „Serce z Internetu, czyli czy można znaleźć przyjaźń 
w sieci?”.

 ▶ 5 grudnia – nauczyciele publicznych szkół podstawo-
wych wzięli udział w konferencji „Mądre dzieci nie toną 
w sieci. Jak zadbać o cyberbezpieczeństwo dzieci i mło-
dzieży”.

 ▶ 5 grudnia – Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Święcicach wzięła udział w akcji charyta-
tywnej „Choinki pełne marzeń”. Rodzice wraz z  dziećmi 
obdarowali prezentami dzieci znajdujące się w  trudnej 
sytuacji materialnej. Udało się zrealizować dwadzieścia 
spersonalizowanych listów.  Razem mamy wielką moc! 
Dziękujemy osobom włączającym się w akcję.

Drodzy Czytelnicy i Sympatycy!

 W tym roku minęło 30 lat od kiedy wydany został pierwszy numer 
Informatora Ożarowskiego. Obecnie nakład to 3500 egzemplarzy oraz wersja 
elektroniczna, regularnie trafia do bibliotek cyfrowych i wszystkich bibliotek 
uniwersyteckich w kraju oraz gmin powiatu warszawskiego zachodniego.
 W 2025 roku chcielibyśmy przekazywać czytelnikom same dobre 
informacje. Dziękujemy za to, że z nami jesteście, że czytacie nas „w papierze” 
i w sieci. 
 Z okazji zbliżających się świąt życzymy zdrowia i radości na ten 
wyjątkowy czas oraz wielu niezapomnianych chwil przyjemności, wspaniałych 
prezentów i wszelkiej pomyślności, a jak odpoczynek, to z lekturą Informatora 
Ożarowskiego. Wesołych Świąt!
                                Redakcja  
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 ▶ Uchwała Nr IX/62/24 o  zmianie uchwały w  sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazo-
wiecki.

 ▶ Uchwała Nr IX/63/24 w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr IX/64/24 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Oża-
rów Mazowiecki na rok 2025.

 ▶ Uchwała Nr IX/65/24 w  sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do oblicza-
nia podatku rolnego na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr IX/66/24 w  sprawie nieodpłatnego na-
bycia nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 
0003 w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr IX/67/24 w sprawie nadania nazwy dro-
dze położonej w Ożarowie Mazowieckim (Jana Matejki).

 ▶ Uchwała Nr IX/68/24 w sprawie nadania nazwy dro-
dze położonej w Ożarowie Mazowieckim (Niepodległości).

 ▶ Uchwała Nr IX/69/24 w sprawie nadania nazwy dro-
dze położonej w Broniszach (płk Feliksa Szymanowskiego).

 ▶ Uchwała Nr IX/70/24 w sprawie uchwalenia progra-
mu współpracy Gminy Ożarów Mazowiecki z organizacja-
mi pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzący-
mi działalność pożytku publicznego w 2025 roku.

 ▶ Uchwała Nr IX/71/24 w  sprawie przyjęcia Progra-
mu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej 
mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki na rok 2025.

 ▶ Uchwała Nr IX/72/24 w sprawie przyjęcia Programu 
polityki zdrowotnej Gminy Ożarów Mazowiecki przygoto-
wującego przyszłych rodziców na przyjęcie dziecka – zaję-
cia w szkole rodzenia.

 ▶ Uchwała Nr IX/73/24 w  sprawie powołania Zespołu 
ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów po-
wszechnych.

 ▶ Uchwała Nr IX/74/24 w sprawie wydania opinii o lo-
kalizacji kasyna gry w Gminie Ożarów Mazowiecki przy ul. 
Poznańskiej 74 

 ▶ Uchwała Nr IX/75/24 w sprawie wydania opinii o lo-
kalizacji kasyna gry w Gminie Ożarów Mazowiecki przy ul. 
Poznańskiej 74.

 ▶ Uchwała Nr IX/76/24 w sprawie wydania opinii o lo-
kalizacji kasyna gry w Gminie Ożarów Mazowiecki przy ul. 
Poznańskiej 74.

 ▶ Uchwała Nr IX/77/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

 ▶ Uchwała Nr IX/78/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Lecznictwa Otwartego w  Ożarowie 
Mazowieckim.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na IX sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 21 listopada 2024 r.
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PODPISANO UMOWY:

 ▶ z  wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska. z  sie-
dzibą w  Domaniewku na dostawę energii elektrycz-
nej dla Gminy Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową 
1  509 218,60 zł (do wysokości środków zabezpieczo-
nych w budżecie tj. kwoty: 2.100.000,00 zł)

 ▶ z wykonawcą: Zakład Usługowy MARTEL Sp. z o. o. 
z  siedzibą w  Milęcinie na budowę sieci wodociągo-
wej w miejscowości Mory, Gmina Ożarów Mazowiecki- 
za cenę ofertową: 98.400,00 zł.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ Zakup urządzeń, sprzętów, oprogramowania i  licen-
cji w  ramach programu „Cyberbezpieczny Urząd Miejski 
w Ożarowie Mazowieckim”

 ▶ Dostawa sprzętu komputerowego i  oprogramowania 
na potrzeby Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim

 ▶ Prace dodatkowe w  budynku przedszkola do umo-
wy RZP.272.44.75.2022 z 21.10.2022 r. „Projekt i budowa 
przedszkola 12-sto oddziałowego dla 300 dzieci przy 
ul. Tęczowej/1-go maja w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Budowa ujęcia SUV Szeligi
 ▶ Zakup usług weterynaryjnych.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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Przygotowanie:
1. Przygotuj grzyby: suszone grzyby opłucz a  potem namocz w  zimnej wodzie przez kilka godzin (najlepiej 

na noc), a następnie gotuj przez 30 minut. Odcedź, zachowując wodę i drobno pokrój.
2. Gotuj kapustę: kiszoną kapustę opłucz, jeśli jest zbyt kwaśna, a następnie gotuj w osolonej wodzie do miękko-

ści. Po ugotowaniu odcedź i drobno posiekaj.
3. Przygotuj farsz: na patelni rozgrzej masło, dodaj posiekaną cebulę i podsmaż na złoty kolor. Dodaj kapustę, 

grzyby i trochę wody z gotowania grzybów. Dopraw solą i pieprzem, smaż, mieszając, aż składniki się połączą.
4. Przygotuj ciasto: mąkę przesiej na stolnicę, dodaj sól i olej. Stopniowo wlewaj ciepłą wodę, mieszając, dodaj 

jajko. Zagnieć elastyczne ciasto i rozwałkuj je cienko.
5. Formowanie pierogów: rozwałkuj ciasto i wycinaj kółka za pomocą szklanki. Na każdy kawałek nakładaj łyżecz-

kę farszu, zlepiaj brzegi, formując pierogi. Odkładaj na wysypaną mąką deseczkę.
6. Gotuj pierogi: w dużym garnku zagotuj osoloną wodę. Wrzucaj pierogi partiami, a gdy wypłyną na powierzch-

nię, gotuj jeszcze  około 4 minuty. Wyjmij  łyżką cedzakową i przełóż na talerz.

 Pierogi z kapustą i grzybami podawaj samodzielnie, podsmażone lub jako dodatek do barszczu. 

Smacznego!

WIGILIJNE PIEROGI
Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI
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Świąteczne przepisy!!!

Składniki na ciasto pierogowe:
 ▶ 500 g mąki
 ▶ 1 szklanka ciepłej wody
 ▶ szczypta soli
 ▶ 2 łyżki oleju
 ▶ 1 jajko

Składniki na farsz:
 ▶ 500 g kiszonej kapusty
 ▶ 50 g suszonych grzybów
 ▶ 1 cebula
 ▶ 2 łyżki masła
 ▶ sól i pieprz do smaku

 Pierogi to jedno z najbardziej tradycyjnych dań polskiej kuchni, które pojawiło się na naszych ziemiach w XIII wie-
ku. Potrawa ta pochodzi z Dalekiego Wschodu, ale szybko wpisały się w polską kulturę kulinarną. W tradycji wigilijnej 
pierogi symbolizują obfitość i są jednym z 12 postnych dań, które powinny znaleźć się na świątecznym stole.
 Oprócz tradycyjnych pierogów z  kapustą i  grzybami w  wielu regionach Polski przygotowuje się również inne 
warianty farszów: Pierogi z ziemniakami i cebulką - często pojawiają się na stołach wschodnich regionów Polski, 
pierogi z soczewicą – postna alternatywa dla mięsa, popularna w rejonach Podkarpacia, pierogi na słodko z ma-
kiem i miodem – słodka propozycja, idealna na zakończenie wieczerzy, pierogi z kiszoną kapustą i kaszą – znane 
w niektórych rejonach na Mazowszu oraz chyba najbardziej oryginalne pierogi z grzybami i śliwkami – połączenie 
słodkiego i wytrawnego smaku.
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 W  tym roku ożarowska Biblioteka Publiczna 
wraz z  grupą nieformalną „RPK - Rzecznicy praw 
Kota i innych futrzaków” zrealizowała cykl spotkań 
pod nazwą „Jak Człowiek z Kotem”*. 
 W ramach inicjatywy na terenie Biblioteki odbyły się 
cztery spotkania, których tematem przewodnim były 
koty. Trzy z nich zrealizowaliśmy w formie warsztatów, 
na których wytwarzaliśmy zabawki dla kotów, lego-
wiska oraz domki dla kotów bezdomnych oraz jedno 
w formie prelekcji prowadzonej przez panią Dorotę Su-
mińską – lekarkę weterynarii, autorkę książek dla dzieci 
i dorosłych oraz publicystkę. 
 Wydarzenia, zorganizowane w  ramach inicjatywy 
zgromadziły Mieszkańców z  różnych pokoleń - od ro-
dzin z  małymi dziećmi, przez młodzież, osoby dorosłe 
aż po osoby w starszym wieku.
 Po prelekcji pani Doroty Sumińskiej wywiązały się 
rozmowy i dyskusje, także na trudne tematy związane 
z  dobrostanem zwierząt. Prelekcja była przyczynkiem 
do zastanowienia się, co ludzie mogą zrobić, by uczy-
nić świat lepszym dla zwierząt. Książki, które uczestnicy 
otrzymali po spotkaniu, zasiliły domowe biblioteczki. 
 Część uszytych legowisk oraz zabawek przekazano 
podopiecznym fundacji Chcę Mieć Przyszłość. Pozosta-
łe zostały zabrane przez uczestników i służą ich domo-
wym kotom. Domki, zbudowane na ostatnich warszta-
tach zostały rozlokowane w miejscach bytowania kotów 
bezdomnych, aby pomóc im przetrwać zimę. 

 Koty chętnie korzystają z legowisk, uszytych z mate-
riałów użyczonych przez firmę Vest-Pol. Gąbki i tkaniny, 
które zostały użyte są dobrej jakości, a  tak przygoto-
wane legowiska nie ustępują tym, które można kupić 
w popularnych sklepach zoologicznych.
 Warsztaty były też inspiracją, jak można wykorzystać 
zasoby, które już mamy, zamiast kupować i  wyrzucać 
rzeczy. 

 W naszych domach tymczasowych na swój dom 
oczekują młode koty: Orzeszek, Felek i Jaha. 
 Jeśli jesteś zainteresowany adopcją naszych pod-
opiecznych, chciałbyś prowadzić Dom Tymczasowy lub 
masz pytania dotyczące wolontariatu - skontaktuj się 
z nami: tel. 604 666 643, e-mail: ewakm@wp.pl.

Samanta

*Inicjatywa oddolna „Jak Człowiek z Kotem” realizowa-
na w  ramach projektu „Biblioteka BLISKO Czytelnika – 
spotkania ludzi książki” przez Bibliotekę Publiczną im. 
Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim. Dofinanso-
wano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w  ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Kierunek 
interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicja-
tywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność.

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie publikujemy.

PRZYGOTOWALI DO DRUKU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik - Redaktor Naczelna,
KOREKTA TEKSTU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

SKŁAD TEKSTU: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim
DRUK: Drukarnia Standruk 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,

ADRES REDAKCJI: ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

JAK CZŁOWIEK Z KOTEM 
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 Gramy dla Onkologii i Hematologii dziecię-
cej, a motywem przewodnim 33. Finału WOŚP 
jest bezpieczeństwo i zdrowie dzieci.
 Rekrutacja wolontariuszy oraz sztabo-
wych puszek stacjonarnych odbywa się onli-
ne za pomocą strony iwolontariusz.wosp.org.
pl, uzupełnij i wyślij formularz zgłoszeniowy. 
Liczba miejsc ograniczona.
 Nie chcesz puszki, ale chciałbyś/chciała-
byś zaangażować się do pracy w Sztabie? Za-
praszam chętnych wolontariuszy do pomocy 
w siedzibie Sztabu nr #5601 w dniu Wielkiego Finału WOŚP. Zainteresowanych wolontariuszy zachęcam do kontaktu ze sztabem pod 
numerem  telefonu 510 284 791.

JAK MOŻESZ POMÓC?
 Gorąco zachęcamy do włączenia się w działania sztabu #5601 WOŚP zorganizowanego w Domu Kultury Uśmiech w Ożarowie Mazo-
wieckim.
 Jeśli dysponujecie środkami finansowymi i/lub produktami, które chcielibyście przekazać na rzecz Sztabu, bądź chcecie jako firma 
zaoferować usługę (np. w formie spersonalizowanego vouchera przekazanego na licytację), lub okazać swoje wsparcie wolontariuszom 
przekazując np. ciepły posiłek, kanapki, drożdżówki lub drobne przekąski, zachęcam do kontaktu z lokalnym Sztabem nr #5601 WOŚP 
w Domu Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim! 

CO JESZCZE MOŻESZ ZROBIĆ JAKO LOKALNY PRZEDSIĘBIORCA?!
• Postawić skarbonkę w siedzibie swojej firmy
• Założyć firmową eSkarbonkę
• Wziąć udział w licytacji
• Wspomóc Sztab bezpłatną usługą swojego przedsiębiorstwa
Zachęcam do hojności, wierząc, że owoce dobroci przetrwają lata! Wspólnie robimy coś Wielkiego!

Szef Sztabu nr #5601  Krzysztof Jabłoński tel.: 503 851 959




